

# AVIS DE SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

### L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 4<sup>ème</sup> Trimestre 2024 :

#### Indicateurs clés (en Milliers de dinars) :<sup>(1)</sup>

|   | Libelle  | Performances du 4 <sup>ème</sup> Trimestre |                       | Cumul Période du 01/01 au 31/12 |                | Variation      |               |
|---|--|--|-----------------------|---------------------------------|----------------|----------------|---------------|
|   |  | 2024                                       | 2023                  | 2024                            | 2023           | En valeur      | En %          |
|   | <i>('000) dinars</i>                                       |  |                       |                                 |                |                |               |
| 1 | <b>Chiffre d'affaires</b>                                  | <b>31 170</b>                              | <b>28 056</b>         | <b>100 543</b>                  | <b>89 092</b>  | <b>11 451</b>  | <b>12,9%</b>  |
|   | <i>Chiffre d'affaires Local</i>                            | 13 801                                     | 13 722                | 46 137                          | 42 970         | 3 166          | 7,4%          |
|   | <i>Chiffre d'affaires Export</i>                           | 17 368                                     | 14 335                | 54 407                          | 46 122         | 8 285          | 18,0%         |
| 2 | <b>Volume de Production (Equivalent Batterie standard)</b> | <b>288 927</b>                             | <b>216 322</b>        | <b>885 972</b>                  | <b>774 416</b> | <b>111 556</b> | <b>14,4%</b>  |
| 3 | <b>Investissements</b>                                     | <b>1 240</b>                               | <b>770</b>            | <b>2 356</b>                    | <b>10 085</b>  | <b>-7 729</b>  | <b>-76,6%</b> |
|   | <i>Investissements corporels et incorporels</i>            | 1 240                                      | 770                   | 2 356                           | 10 085         | -7 729         | -76,6%        |
|   | <i>Investissements financiers</i>                          | 0  | 0                     | 0                               | 0              | 0              |               |
| 4 | <b>Structure d'endettement</b>                             | <b>-11 831</b>                             | <b>2 765</b>          | <b>77 530</b>                   | <b>101 108</b> | <b>-23 578</b> | <b>-23,3%</b> |
|   | <i>Endettement à long et moyen terme</i>                   | 1 027 <sup>(2)</sup>                       | -1 338 <sup>(2)</sup> | 27 299                          | 32 587         | -5 288         | -16,2%        |
|   | <i>Crédits de gestion</i>                                  | -12 857 <sup>(2)</sup>                     | 4 103 <sup>(2)</sup>  | 50 231                          | 68 521         | -18 289        | -26,7%        |

<sup>(1)</sup> Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

<sup>(2)</sup> Solde des encaissements et des règlements des crédits.

#### Commentaires :

##### **Pour l'ensemble de l'année 2024 :**

- Réalisation d'un chiffre d'affaires de 100,5 millions de dinars en hausse de 12,9% comparé à celui de l'année 2023 :
  - Sur le marché local, le chiffre d'affaires a augmenté de 7,4% passant de 43,0 MDT à 46,1 MDT.
  - Sur le marché export, le chiffre d'affaires a augmenté de 18,0% passant de 46,1 MDT à 54,4 MDT.
- La production a augmenté de 14,4% par rapport à celle de l'année 2023.
- Les investissements corporels et incorporels de la période ont été de l'ordre de 2,4 MDT.
- L'endettement total a diminué de 23,3% par rapport à celui de 2023 et s'élève à 77,5 MDT.

##### **Pour le 4<sup>ème</sup> trimestre de l'année 2024 :**

- Le chiffre d'affaires a connu une augmentation de 11,1% comparé à celui du 4<sup>ème</sup> trimestre de l'année 2023 passant de 28,1 à 31,2 MDT.
  - Sur le marché local, le chiffre d'affaires a augmenté de 0,6% passant de 13,7 MDT à 13,8 MDT.
  - Sur le marché export, le chiffre d'affaires a augmenté de 21,2% passant de 14,3 MDT à 17,4 MDT.